
 
Analýza diskuzních pořadů a zpravodajsko-
publicistických rozhovorů (3. čtvrtletí 2018) 

→ Otázky V. Moravce:  7 vydání OVM 1 i OVM 2 o celkové stopáži 13 hodin a 59 minut 

• Témata: hospodářská politika (státní rozpočet, daňová politika), státní správa (ministerstva) 

• Konfrontačnost: 14 % (+4 %), transparentnost: 87 % (+3 %), plynulost diskuze: 46 % (+4 %) 

→ Máte slovo: 4 vydání o celkové stopáži 3 hodiny a 58 minut 

• Témata: zdravotnictví (zdravotní stav obyvatel), společenské jevy (životní styl) 

• Konfrontačnost: 9 %, transparentnost: 72 %, plynulost diskuze: 43 % (ve 3Q 2017 nevysíláno) 

→ Interview ČT24 a Týden v politice: 67 vydaní o celkové stopáži 28 hodin a 24 minut 

• Témata: státní správa (vláda), Evropská unie (bezpečnost a obrana EU) 

• Konfrontačnost: D. Takáč 25 %, Z. Tvarůžková 12 % (-8 %), V. Keblúšek 10 % (=), Š. Martanová 7 %,  
transparentnost: D. Takáč 75 %, Z. Tvarůžková 72 % (-3 %), V. Keblúšek 64 % (-8 %), Š. Martanová 67 % 

Pozn.: Hodnoty v závorkách udávají meziroční srovnání se stavem ve 3. čtvrtletí roku 2017. 
Kladné hodnoty tedy znamenají nárůst, záporné pokles, znaménko „=“ totožnou hodnotu. 



2 

 Metodologický úvod 

 Otázky Václava Moravce 

 Máte slovo s M. Jílkovou 

 Interview ČT24, Týden v politice 



Analýza profilace značek bílého zboží v sociálních sítích a diskusních fórech: Whirlpool a vybraní konkurenti (říjen - prosinec 2010) 

©
  2

0
1

4
 M

ed
ia

 T
en

o
r 

Analýza mediálního obrazu T-Mobile Czech Republic  (duben 2014) 3 
3 Analýza diskuzních pořadů a zpravodajsko-publicistických rozhovorů (3. čtvrtletí 2018) 

METODOLOGICKÝ ÚVOD 

Tento dokument byl zpracován na základě požadavku České televize a shrnuje základní zjištění mediální analýzy diskuzních pořadů Otázky 
Václava Moravce a Máte slovo s M. Jílkovou a zpravodajsko-publicistických rozhovorů Interview ČT24 a Týden v politice (rozhovorová 
část), kterou pro Českou televizi pravidelně zajišťuje společnost Media Tenor.   

 

Kritéria, jejichž prostřednictvím analýza posuzuje kvalitu diskuzních pořadů České televize Otázky Václava Moravce a Máte slovo s M. 
Jílkovou, byla zvolena tak, aby bylo možné posoudit, do jaké míry „Česká televize vytváří prostor pro pořady představující diskusní 
konfrontaci idejí, myšlenek a konceptů vztahujících se k důležitým otázkám veřejného zájmu.“ Takto je definován základní princip 
sledovaného typu pořadů v Kodexu ČT (6.1).  

 

V možnostech analytiků není posouzení/ověření „pravdivosti“ informací zveřejněných moderátory v jednotlivých relacích. Zvolený postup 
obsahové analýzy umožňuje posuzovat kvalitu pořadu jako takového prostřednictvím zkoumání jeho celkové obsahové struktury. 

 

Není-li uvedeno v následujícím textu jinak, vztahují se veškeré výsledky k období od 1. 7. 2018  do 30. 9. 2018.  

 

Jednotlivá zjištění jsou doplněna popisem metodologických východisek tak, aby dokument byl srozumitelný i těm, kteří doposud nemají 
zkušenost s projekty obsahové analýzy.  

 

Obsahová analýza připravovaná společností Media Tenor pro Českou televizi nabízí řadu možných úhlů pohledu na kvalitu a strukturu 
diskuzních pořadů a rozhovorů. Tato analýza zkoumá pořady Otázky Václava Moravce a Máte slovo s M. Jílkovou na třech úrovních 
(zpravodajsko-publicistické rozhovory jsou zkoumány pouze na úrovních tematické struktury a moderace): 

TÉMATA MODERÁTOŘI HOSTÉ 



4 

METODOLOGICKÝ ÚVOD: transparentnost 

Poznámka: přesnost v procentech je pouze pomocnou statistickou veličinou, sloužící k základnímu (dlouhodobému) srovnání pořadů a redaktorů. 

Klasifikace výroků odkazujících na externí zdroje informací 

Kategorie Detailní typologie výroků Přesnost v % Příklady 

Přesné 
(více než  

75 %) 

zcela přesné určení citovaného 
zdroje 

100% 

Typ 1: jméno + médium přenosu informace + datum zveřejnění + v případě méně známých osobností i 
funkce: "Václav Havel prohlásil v nedělním rozhovoru pro Čro 1 Radiožurnál …". Typ 2: jméno + funkce + 
kontextová informace: "Jan Mrázek, náměstek ministra vnitra zodpovědný za organizaci zasedání NATO, 
uvedl, že ..." 

shoda obecného určení zdroje s 
obrazem konkrétních zdrojů 

100% zejména v obrazových příspěvcích zpravodajství, např. výpovědi neoznačených lidí v anketě 

obecné určení konkrétního 
citovaného zdroje 

90% 
"Podle Stanislava Grosse byl zásah adekvátní."; "Ekonom Jan Sýkora kritizuje ČNB, že nevyhodnocuje 
adekvátně hospodářskou situaci …" 

iniciační věty s alespoň dvěma 
následnými zdroji 

90% 
"Právníci se domnívají, že harmonizace legislativy bude obtížnější …" … následují výpověď alespoň dvou 
konkrétních právníků 

potvrzená verifikace 
netransparentního výroku 

90% 
Respondent potvrzuje pravdivost tvrzení, které bylo převzato z nedostatečně označeného zdroje. Př.: 
redaktor: "Prý vám není dobře.", respondent: "Ano, mám horečku." 

        

Střední 
(30 % - 75 %) 

iniciační věty s jedním konkrétním 
následným zdrojem 

60% "Podle některých poslanců nepřinese novela nic dobrého." … následuje výpověď jednoho poslance 

sklon ke zobecnění/přehlednosti 50% 
"Podle odpůrců není možné takto paušalizovat …"; "… ozývají se hlasy napříč politickým spektrem …"; "… jiní 
zase říkají, že cena práce je u nás nízká …"; "… v médiích se objevila informace …";  "… podle průzkumů 
veřejného mínění …" 

specializovaná skupina autorů 50% 
označení specializované skupiny autorů, ale žádný konkrétní představitel. "Podle právníků …"; "Ekonomové 
se na počínání ČNB dívají s rozpaky."; "Mediální odborníci říkají, že …" 

neurčený zdroj konkrétní výpovědi 50% "Ráno jsem v novinách viděl fotografii …"; "Mám takový materiál a v něm se píše, že …" 

        

Nepřesné 
(méně než  

30 %) 

nespecifikovaný zdroj informací 0% 
"prý", "údajně", "proslýchá se", "prosakují informace", "v kuloárech se šušká", "mluví se o tom", "občas bývá 
slyšet" 

nepotvrzená verifikace 
netransparentního výroku 

0% 
Respondent odmítá pravdivost tvrzení, které bylo převzato z neoznačeného zdroje. Př.: redaktor: "Prý si 
necháváte říkat guru.", respondent: "To jste slyšel kde? O ničem takovém nevím." 

        

Neklasifikováno utajený zdroj informací neklasifikováno "Zdroj, který si nepřál být jmenován…"; "z dobře informovaných zdrojů, jejichž výpovědi má ČT k dispozici…" 

Analýza diskuzních pořadů a zpravodajsko-publicistických rozhovorů (3. čtvrtletí 2018) 



5 

 Metodologický úvod 

 Otázky Václava Moravce 

 Máte slovo s M. Jílkovou 

 Interview ČT24, Týden v politice 



Analýza profilace značek bílého zboží v sociálních sítích a diskusních fórech: Whirlpool a vybraní konkurenti (říjen - prosinec 2010) 

©
  2

0
1

4
 M

ed
ia

 T
en

o
r 

Analýza mediálního obrazu T-Mobile Czech Republic  (duben 2014) 6 
6 Analýza diskuzních pořadů a zpravodajsko-publicistických rozhovorů (3. čtvrtletí 2018) 

TEMATICKÁ STRUKTURA: Otázky V. Moravce (1. část) 

453 

404 

251 

193 

74 

52 

41 

28 

12 

10 

7 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

státní správa

hospodářská politika

stranická oblast

zdravotnictví

sociální politika

bezpečnostní politika

mezinárodní události

Evropská unie

obrana, armáda

doprava

média

regionální politika

životní prostředí

podniková sféra

společenské jevy

zemědělství

školství

menšiny, lidská práva

174 

164 

124 

102 

101 

78 

67 

56 

52 

52 

státní rozpočet

ministerstva

nezaměstnanost, politika trhu práce

financování zdravotnictví

platy ústavních činitelů

vláda

ČSSD (program, lidé)

platy lékařů a sester

držení zbraní, munice

mzdy a jejich vývoj

Tematické kategorie OVM 1 (3Q 2018), počet replik moderátora i hostů 

Detailní témata OVM 1 – TOP10 (3Q 2018), počet replik moderátora i hostů 

O státním rozpočtu (jako nejčastějším detailním tématu) moderátor  
v 1. části pořadu diskutoval s devíti politiky a ekonomkou, jmenovitě  
s Janem Farským (STAN), Radimem Fialou (SPD), Vojtěchem Filipem 
(KSČM), Janem Chvojkou (ČSSD), Miroslavem Kalouskem (TOP 09), 
Jakubem Michálkem (Piráti), Luďkem Niedermayerem (TOP 09), Alenou 
Schillerovou (ANO), Zbyňkem Stanjurou (ODS) a Evou Zamrazilovou. 

Celková analyzovaná 
báze: 1534 replik 

moderátora a hostů  
v 7 vydáních relace 



Analýza profilace značek bílého zboží v sociálních sítích a diskusních fórech: Whirlpool a vybraní konkurenti (říjen - prosinec 2010) 

©
  2

0
1

4
 M

ed
ia

 T
en

o
r 

Analýza mediálního obrazu T-Mobile Czech Republic  (duben 2014) 7 
7 Analýza diskuzních pořadů a zpravodajsko-publicistických rozhovorů (3. čtvrtletí 2018) 

363 

233 

146 

70 

69 

69 

58 

52 

49 

35 

27 

27 

10 

9 

7 

6 

3 

3 

1 

hospodářská politika

Evropská unie

doprava

stranická oblast

sociální politika

církve, náboženství

bezpečnostní politika

zdravotnictví

kriminální činy

státní správa

mezinárodní události

menšiny, lidská práva

školství

regionální politika

zemědělství

média

podniková sféra

společenské jevy

justice

TEMATICKÁ STRUKTURA: Otázky V. Moravce (2. část) 

163 

130 

83 

78 

69 

51 

50 

48 

46 

33 

daňová politika

doprava: informace o podnicích

bezpečnost a obrana EU

privatizace

restituce církevního majetku

státní rozpočet

policie

členská země a EU

politika zaměstnanosti

justice, spravedlnost v EU

Tematické kategorie OVM 2 (3Q 2018), počet replik moderátora i hostů 

Detailní témata OVM 2 – TOP10 (3Q 2018), počet replik moderátora i hostů 

Daňová politika byla námětem debat s Janem 
Bartoškem (KDU-ČSL), Jaroslavem Faltýnkem (ANO), 
Radimem Fialou (SPD), Simonou Hornochovou, 
Martinem Janečkem a Zbyňkem Stanjurou (ODS). 

Celková analyzovaná 
báze: 1237 replik 

moderátora a hostů  
v 7 vydáních relace 



Analýza profilace značek bílého zboží v sociálních sítích a diskusních fórech: Whirlpool a vybraní konkurenti (říjen - prosinec 2010) 

©
  2

0
1

4
 M

ed
ia

 T
en

o
r 

Analýza mediálního obrazu T-Mobile Czech Republic  (duben 2014) 8 
8 Analýza diskuzních pořadů a zpravodajsko-publicistických rozhovorů (3. čtvrtletí 2018) 

MODERÁTOR: plynulost diskuze a transparentnost 

Václav Moravec odkazoval na externí zdroje přesně, když 
dosáhl celkové míry 87% transparentnosti. Mezi jinými zdroji 
opakovaně citoval například výzkumy Trendy Česka agentury 
Kantar TNS. 

38% 

16% 

46% 

host přerušen
moderátorem

host přerušen
partnerem

bez přerušení

Poměr dokončených a přerušených replik hostů – OVM 1 a 2 (3Q 2018): 

Detailní struktura výroků odkazujících k externím zdrojům  
(OVM 1 a 2, 3Q 2018), počet replik moderátora 

54 

26 

17 

16 

3 

7 

7 

1 

45 

35 

28 

13 

14 

5 

3 

1 

zcela konkrétní určení citovaného zdroje

obecné určení konkrétního citovaného zdroje

synchron obecného určení zdroje s obrazem

specializované skupiny autorů

sklon ke zobecnění

potvrzená verifikace netransparentního výroku

neurčený zdroj konkrétní výpovědi

iniciační věty s alespoň dvěma následnými zdroji

nespecifikovaný zdroj informací

Otázky Václava Moravce 1

Otázky Václava Moravce 2

Celkový počet odkazů: 275 

přesné odkazy: 218 

středně přesné odkazy: 56 

nepřesné odkazy: 1 

Moderátor Transparentnost 

Václav Moravec 87 % 



Analýza profilace značek bílého zboží v sociálních sítích a diskusních fórech: Whirlpool a vybraní konkurenti (říjen - prosinec 2010) 

©
  2

0
1

4
 M

ed
ia

 T
en

o
r 

Analýza mediálního obrazu T-Mobile Czech Republic  (duben 2014) 9 
9 Analýza diskuzních pořadů a zpravodajsko-publicistických rozhovorů (3. čtvrtletí 2018) 

25% 

75% 

nepolitici

politici

HOSTÉ: skladba aktérů 

44% 
56% 

nepolitici

politici

80% 

20% 

muži

ženy
74% 

26% 

muži

ženy

Skladba aktérů – OVM 1 (3Q 2018) Skladba aktérů – OVM 2 (3Q 2018) 

Zastoupení žen – OVM 1 (3Q 2018) Zastoupení žen – OVM 2 (3Q 2018) 

V diskuzích 3. čtvrtletí bylo zastoupeno všech 9 politických stran a hnutí zvolených do Poslanecké sněmovny. Nepolitickými hosty byli 
politologové Michael Kraus a Lukáš Macek, předsedkyně NRR Eva Zamrazilová, ekonomové Roman Češka a Simona Hornochová, odboráři Josef 
Středula a Dagmar Žitníková, kardiochirurg Jan Pirk, generální ředitel GFŘ Martin Janeček, viceprezident Svazu průmyslu a dopravy Jan Rafaj, 
nejvyšší státní zástupce Pavel Zeman, policejní prezident Tomáš Tuhý a manažeři Miroslav Kupec (ČD) a Radim Jančura (RegioJet). 

15 osob 
5 osob 

15 osob 
12 osob 

20 mužů 

7 žen 

16 mužů 

4 ženy 



10 

 Metodologický úvod 

 Otázky Václava Moravce 

 Máte slovo s M. Jílkovou 

 Interview ČT24, Týden v politice 



Analýza profilace značek bílého zboží v sociálních sítích a diskusních fórech: Whirlpool a vybraní konkurenti (říjen - prosinec 2010) 

©
  2

0
1

4
 M

ed
ia

 T
en

o
r 

Analýza mediálního obrazu T-Mobile Czech Republic  (duben 2014) 11 
11 Analýza diskuzních pořadů a zpravodajsko-publicistických rozhovorů (3. čtvrtletí 2018) 

TEMATICKÁ STRUKTURA: Máte slovo s M. Jílkovou 

310 

303 

157 

95 

34 

19 

10 

zdravotnictví

společenské jevy

životní prostředí

menšiny, lidská práva

zemědělství

média

kalamity, nehody

219 

194 

123 

95 

91 

86 

18 

18 

18 

18 

zdravotní stav obyvatel

životní styl

globální oteplování, klimatické změny

postavení žen ve společnosti

zdravotní stav jednotlivců

rodina, rodinný život

ekologicky šetrné výrobky

hospodaření a výnosy zemědělců

móda a styl

televizní a rozhlasová produkce

Tematické kategorie relací Máte slovo s M. Jílkovou (3Q 2018), počet replik moderátorky i hostů 

Detailní témata relací Máte slovo s M. Jílkovou – TOP10 
(3Q 2018), počet replik moderátorky i hostů 

Témata z kategorie zdravotnictví byla 
diskutována ve vydáních Diety a Porodnost  
(13. a 27. 9.). O společenských jevech se 
moderátorka s hosty alespoň v části diskuze bavila 
ve všech čtyřech zářijových pořadech (témata 
životní styl, móda a styl, demografické údaje 
obyvatelstva, rodina, rodinný život). 

Celková analyzovaná 
báze: 928 replik 
moderátorky a hostů 
ve 4 vydáních relace  

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10175540660-mate-slovo-s-m-jilkovou/218411030520024/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10175540660-mate-slovo-s-m-jilkovou/218411030520026/


Analýza profilace značek bílého zboží v sociálních sítích a diskusních fórech: Whirlpool a vybraní konkurenti (říjen - prosinec 2010) 

©
  2

0
1

4
 M

ed
ia

 T
en

o
r 

Analýza mediálního obrazu T-Mobile Czech Republic  (duben 2014) 12 
12 Analýza diskuzních pořadů a zpravodajsko-publicistických rozhovorů (3. čtvrtletí 2018) 

MODERÁTORKA: konfrontačnost; plynulost diskuze 

V 1. čtvrtletí roku 2018 činil podíl nepřerušených replik  
38 %, v aktuálně zkoumaném období pak vzrostl na 43 %. 
Nárůst plynulosti souvisí s nepřítomností politických hostů 
a nepolitickými náměty diskuzí vysílaných v září 2018 (viz 
následující snímek). 

34% 

19% 4% 

43% 

host přerušen
moderátorkou

host přerušen
partnerem

host přerušen
obecenstvem

bez přerušení

Poměr dokončených a přerušených replik hostů – Máte slovo s M. Jílkovou (3Q 2018) 

Detailní struktura výroků odkazujících k externím zdrojům  
(Máte slovo s M. Jílkovou, 3Q 2018), počet replik moderátorky 

15 

4 

2 

2 

potvrzená verifikace netransparentního výroku

sklon ke zobecnění

specializované skupiny autorů

nespecifikovaný zdroj informací

Pozn.: zvýrazněny jsou 
nepřesné zdroje  
s nulovou hodnotou 
míry transparentnosti. Moderátorka Transparentnost 

Michaela Jílková 72 % 

Celkový počet odkazů: 23 

přesné odkazy: 15 

středně přesné odkazy: 6 

nepřesné odkazy: 2 



Analýza profilace značek bílého zboží v sociálních sítích a diskusních fórech: Whirlpool a vybraní konkurenti (říjen - prosinec 2010) 

©
  2

0
1

4
 M

ed
ia

 T
en

o
r 

Analýza mediálního obrazu T-Mobile Czech Republic  (duben 2014) 13 
13 Analýza diskuzních pořadů a zpravodajsko-publicistických rozhovorů (3. čtvrtletí 2018) 

7 

6 

3 

2 

2 

2 

1 

1 

vědci a experti

zdravotnictví

umělci

neziskový sektor

veřejnost

novináři, komentátoři

církve

odbory, profesní komory

100% 

0% 

nepolitici

politici

HOSTÉ: skladba aktérů 

58% 

42% 
muži

ženy

Skladba aktérů diskuzí – Máte 
slovo s M. Jílkovou (3Q 2018) 

Zastoupení žen v diskuzích – Máte 
slovo s M. Jílkovou (3Q 2018) 

24 osob 

14 mužů 

10 žen 

Kategorie hostů diskuzí – Máte slovo s M. Jílkovou (3Q 2018) 

V období před komunálními a senátními volbami se pořadu Máte 
slovo neúčastnili političtí představitelé. Kategorii vědců a expertů 
zastupovali psychologové Jeroným Klimeš a Hana Malinová, geolog 
Václav Cílek, klimatolog Tomáš Halenka, seismolog Pavel Kalenda, 
meteorolog Milan Šálek a socioložka Hana Stelzerová. 



14 

Poznámka: zpravodajsko-publicistické rozhovory jsou posuzovány obdobnou, ovšem „zjednodušenou“, metodikou, jako diskuzní pořady Otázky Václava Moravce a Máte slovo.  
V obou typech relací jsou shodně posuzovány aspekty tematizací, transparentnosti a konfrontačnosti. Nicméně, vzhledem k rozdílnému dramaturgickému řešení relací, kdy v případě 
diskuzních pořadů jde především o diskuzi vyššího počtu vzájemně reagujících osob, kdežto v případě zpravodajsko-publicistických rozhovorů o interakce moderátora a (téměř 
výhradně) jediného hosta, je na moderátory diskuzních pořadů pohlíženo pomocí vyššího počtu kvalitativních kritérií (schopnost usměrňovat diskuzi a neukázněné hosty, vliv 
moderátora na plynulost diskuze, hodnocení interpretací a tvrzení moderátora samotnými účastníky diskuze a dalšími). Všechna tato kritéria lze uplatňovat i na zpravodajsko-
publicistické rozhovory, vzhledem k popsaným rozdílnostem však nepovažujeme některá kritéria za zcela nezbytná a jejich vynechání za „ztrátu“. Spíše jde naopak o výběr pouze těch 
nejrelevantnějších kritérií a analytických zjištění. 

 Metodologický úvod 

 Otázky Václava Moravce 

 Máte slovo s M. Jílkovou 

 Interview ČT24, Týden v politice 



Analýza profilace značek bílého zboží v sociálních sítích a diskusních fórech: Whirlpool a vybraní konkurenti (říjen - prosinec 2010) 

©
  2

0
1

4
 M

ed
ia

 T
en

o
r 

Analýza mediálního obrazu T-Mobile Czech Republic  (duben 2014) 15 
15 Analýza diskuzních pořadů a zpravodajsko-publicistických rozhovorů (3. čtvrtletí 2018) 

14 

11 

10 

9 

8 

7 

7 

5 

5 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

3 

bezpečnost a obrana EU

imigrační a azylová politika

vláda

soudní spory, procesy

vojenské síly ve světě

koalice, opozice

ministerstva

KSČM (program, lidé)

ochranná opatř. v zemědělství

privatizace

myslivost, lesní hospodářství

svátky, výročí, piety

Poslanecká sněmovna

ozbrojené konflikty

nehody v armádě

mezinárodní boj s terorismem

události z období 1948-1989

minimální mzda

vysoké školy

vodohospodářství

23 

19 

16 

14 

13 

13 

11 

11 

9 

9 

8 

8 

5 

4 

4 

4 

3 

3 

3 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

státní správa

Evropská unie

stranická oblast

menšiny, lidská práva

mezinárodní události

hospodářská politika

justice

společenské jevy

kriminální činy

sociální politika

obrana, armáda

zemědělství

školství

bezpečnostní politika

umění, kultura

historie

životní prostředí

kalamity, nehody

podniková sféra

regionální politika

zdravotnictví

energetika

doprava

církve, náboženství

sport

Tematické kategorie vydání Interview ČT24 
(3Q 2018), počet vydání pořadu 

INTERVIEW ČT24: tematická struktura 

Moderátor a moderátorka Interview ČT24 ve sledovaném čtvrtletí s hosty v řadě vydání hovořili  
o imigrační a bezpečnostní politice Evropské unie v kontextu snah o řešení uprchlické krize. 

Nejčastěji diskutované mediální 
události v Interview ČT24  
(3Q 2018), počet vydání 

uprchlíci v Evropě 16 

kauza H-System 7 

úmrtí vojáků v 
Afghánistánu 

4 

občanská válka v Sýrii 4 

privatizace OKD 4 

brexit 3 

Nejčastější témata vydání Interview ČT24 
(3Q 2018), počet vydání pořadu 



Analýza profilace značek bílého zboží v sociálních sítích a diskusních fórech: Whirlpool a vybraní konkurenti (říjen - prosinec 2010) 

©
  2

0
1

4
 M

ed
ia

 T
en

o
r 

Analýza mediálního obrazu T-Mobile Czech Republic  (duben 2014) 16 
16 Analýza diskuzních pořadů a zpravodajsko-publicistických rozhovorů (3. čtvrtletí 2018) 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

mýtné, dálniční známky a poplatky

železniční doprava

vysoké školy

stavby silnic a dálnic

státní správa: jiná témata

státní rozpočet

státní maturity

sociální politika: jiná témata

reorganizace státní správy

platy učitelů, financování školství

mateřské školy, předškolní vzděl.

vztahy koalice, opozice

domácí humanitární pomoc

bytová politika, sociální bydlení

bezpečnost silničního provozu

3 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

školství

doprava

stranická oblast

státní správa

společenské jevy

sociální politika

hospodářská politika

Tematické kategorie rozhovorů Týdne v politice 
(3Q 2018), počet vydání pořadu 

TÝDEN V POLITICE: tematická struktura 

Nejčastější témata rozhovorů Týdne v politice 
(3Q 2018), počet vydání pořadu 

Moderátoři Štěpánka Martanová a Vladimír Keblúšek vedli rozhovory s ministry a ministryněmi práce a sociálních věcí, financí, 
školství, mládeže a tělovýchovy a dopravy. Logicky proto byla diskutována právě témata spojená s těmito resorty. 



Analýza profilace značek bílého zboží v sociálních sítích a diskusních fórech: Whirlpool a vybraní konkurenti (říjen - prosinec 2010) 

©
  2

0
1

4
 M

ed
ia

 T
en

o
r 

Analýza mediálního obrazu T-Mobile Czech Republic  (duben 2014) 17 
17 Analýza diskuzních pořadů a zpravodajsko-publicistických rozhovorů (3. čtvrtletí 2018) 

Metodika posuzování míry transparentnosti a konfrontačnosti moderátorů vychází  
z metodiky, kterou jsou dlouhodobě hodnoceny diskuzní a publicistické pořady. 

Konfrontačnost moderátorů v rozhovorech s politiky 
(3Q 2018), podíl konfrontačních replik 

25% 

12% 

10% 

7% 

Takáč Daniel (25)

Tvarůžková Zuzana (17)

Keblúšek Vladimír (2)

Martanová Štěpánka (2)

Transparentnost citovaných zdrojů v rozhovorech s politiky 
(3Q 2018), průměrná transparentnost zdrojů 

75% 

72% 

67% 

64% 

Takáč Daniel (25)

Tvarůžková Zuzana (17)

Martanová Štěpánka (2)

Keblúšek Vladimír (2)

INTERVIEW ČT24 a TÝDEN V POLITICE: konfrontačnost, transparentnost 

Pozn.: číslo v závorce udává počet moderátorem či moderátorkou 
vedených rozhovorů s politickými hosty. 



Analýza profilace značek bílého zboží v sociálních sítích a diskusních fórech: Whirlpool a vybraní konkurenti (říjen - prosinec 2010) 

©
  2

0
1

4
 M

ed
ia

 T
en

o
r 

Analýza mediálního obrazu T-Mobile Czech Republic  (duben 2014) 18 
18 Analýza diskuzních pořadů a zpravodajsko-publicistických rozhovorů (3. čtvrtletí 2018) 

  

V říjnu 2018 zpracoval Media Tenor, spol. s r. o. 

Analytický tým: Mgr. Štěpán Sedláček, Mgr. Markéta Schwarzová 

  

marketa.schwarzova@mediatenor.cz 

http://www.mediatenor.cz 

tel. +420 596 126 126 

Nádražní 923/118 

702 00  Ostrava  

Česká republika 

 

 Tento dokument obsahuje všechna podstatná zjištění výzkumu.  

Pokud však některou informaci postrádáte, připravíme Vám ji na požádání.  

Budeme rádi za jakékoliv další náměty. 

mailto:Marketa.schwarzova@mediatenor.cz
mailto:Marketa.schwarzova@mediatenor.cz
http://www.mediatenor.cz/
http://www.mediatenor.cz/

